INDICAÇÃO Nº  872/2006
ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE FISCALIZAÇÃO NOS POSTOS DE COMBUSTIVEIS DO MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

 INDICO   ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Administração que sejam tomadas as providências necessárias para se proceder à fiscalização dos postos revendedores de combustíveis no município, em face da Lei Municipal nº 3.807/2006, visando a combater a adulteração de combustíveis.

Trata-se de uma medida bastante necessária, tendo em vista reportagens exibidas pela afiliada da TV Globo – TV TEM, que mostram o fechamento de bombas devido à adulteração de combustível.  Referida legislação, que deve  ser cumprida para se garantirem os direitos e a segurança dos cidadãos usuários dos postos de combustível no município, também prevê a cassação dos postos infratores.

SALA DAS SESSÕES, 01 de novembro  de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV